



Plany i działania MCO

2022-05-25

O sytuacji finansowej i planach inwestycyjnych Miejskiego Centrum Opieki dla osób starszych, przewlekle niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych w Krakowie rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Pacjentami Centrum są osoby wymagające całodobowego leczenia i opieki, a także korzystające ze świadczeń ambulatoryjnych i rehabilitacyjnych. MCO udziela świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, świadczeń opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. W roku 2021 i w I kwartale 2022 r. MCO prowadziło także punkt szczepień powszechnych, gdzie byli szczepieni pacjenci przeciwko wirusowi COVID-19.

Łukasz Bartkowicz, dyrektor MCO przedstawił radnym krótkie sprawozdanie finansowe za I kwartał 2022 r. W tym okresie Miejskie Centrum Opieki odnotowało przychód na poziomie 14 042 997 zł. Koszty tego okresu wyniosły 13 361 016 zł, co pozwoliło osiągnąć dodatni wynik finansowy na poziomie 681 981 zł. – To bardzo dobra wiadomość, szczególnie w trudnych czasach – mówi przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej Lech Kucharski.

Przewodniczący pytał także o nadchodzące zmiany, związane z finansowaniem i zmniejszaniem ilości łóżek, które zapowiada Narodowy Fundusz Zdrowia. – Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Ministerstwo Zdrowia, biorąc pod uwagę wskaźniki ilości łóżek opieki paliatywnej, zamierza zmniejszyć ich ilość w Polsce. Czy wiadomo, jak ta sytuacja będzie wyglądała w Krakowie? – pytał Lech Kucharski. – Jest to znana mi kwestia, jednak udało się uzyskać pozytywne rezultaty po rozmowach z NFZ. Zakontraktowanych mieliśmy do tej pory 29 łóżek, pracowaliśmy na 34 łóżkach. I taką też ilość udało mi się zakontraktować, czyli 34 łóżka na najbliższe lata – poinformował Łukasz Bartkowicz. Dyrektor dodał także, iż docelowo chciałby jeszcze zwiększyć ilość łóżek. Choć przyznał, iż opieka paliatywna i hospicjum domowe są zbyt nisko wyceniane w koszyku świadczenia usług NFZ.

O nowe inwestycje i inicjatywy pytała radna Alicja Szczepańska. – Mam takie trzy najbliższe mi inicjatywy, które chciałbym zrealizować jeszcze w tym roku, bądź w roku 2023. Pierwsza z nich to karetka, którą bezwzględnie musimy kupić. Obecnie dysponujemy tylko jedną karetką, która jest ponad 20 lat w użytkowaniu. Dlatego nadaje się już na zasłużony odpoczynek. Druga najważniejsza rzecz inwestycyjna także wiąże się z wymianą używanego sprzętu w Centrum, a mianowicie mówię o aparacie RTG. W tym momencie mamy analogowy sprzęt, który jest już wysłużony. Natomiast trzecia inicjatywa, którą chciałbym rozpocząć jeszcze w tym roku to przebudowa kolejnego z pawilonów, czyli pawilonu nr 1. W tym roku życzyłbym sobie wykonać dokumentację techniczną. Mam nadzieję, że środki na ten cel uda się pozyskać także z funduszy Unii Europejskiej. To są najbliższe plany – mówi Łukasz Bartkowicz. Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie radnym informacji na temat wieloletnich planów inwestycyjnych tej jednostki miejskiej.